
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 16:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  30           Seduta del  12-03-20

Oggetto: INSTALLAZIONE  RINGHIERA E CORRIMANO IN VIA ITALIA
ED IN PORTA SAN LORENZO. PROVVEDIMENTI.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE a seguito di recenti valutazioni finalizzate a migliorare la sicurezza
degli automobilisti e dei pedoni, è stata rilevata nel Centro storico del Capoluogo la
necessità di realizzare i seguenti piccoli interventi:

Realizzazione di una ringhiera in via Italia in prossimità con l’intersezione di via
Trento  per ml 7,80 circa
Posa in opera di corrimano in via Italia ed in porta San Lorenzo per ml 35,60
circa

CONSIDERATO CHE, a seguito di valutazioni di mercato, il costo degli interventi si
aggira intorno ad Euro  2.900,00 compresa IVA al 22%;

EVIDENZIATO che sono state individuate di concerto con il Servizio finanziario le
risorse necessarie nell’ambito del Capitolo 2905;

RITENUTO di approvare un atto di indirizzo ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale incaricare il Servizio proponente di porre
in atto i provvedimenti necessari per dare esecuzione alla proposta di deliberazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per il quale
non è richiesto il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgv. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa, parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;

DI APPROVARE un atto di indirizzo con il quale inca ricaricare il2.
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva dei successivi adempimenti
finalizzati alla:
Realizzazione di una ringhiera in via Italia in prossimità con l’intersezione di via
Trento  per ml 7,80 circa
Posa in opera di corrimano in via Italia ed in porta San Lorenzo per ml 35,60
circa

DI ASSEGNARE al Servizio proponente, per la causale, la somma complessiva3.
di Euro 2.900,00 – IVA compresa – imputando il costo al Capitolo 2905 del
bilancio di previsione dell’esercizio di competenza.

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi4.
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 12-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 12-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 145

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-04-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 12-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


